35-B-2-D)-REM-1-B) e ((01, PARTE DA RUA COLIBRI E (35-A-1, 35-B-1, 35-B-2-C)-REM, (35-A-1, 

35-B-1, 35-B-2-D)-REM-1-A)-REM, com área de 17.293,36m², situado na Vila João de Barro e Vila 

Nova Porã, quadro Urbano da Cidade e Comarca de Ivaiporã/PR; 

Art. 2º  O imóvel objeto da matrícula nº 48.674, cuja avaliação totaliza o valor de R$ 

1.772.570,80 (um milhão, setecentos e setenta e dois mil, quinhentos e setenta reais e oitenta 

centavos), o imóvel objeto da matrícula 50.134,  cuja avaliação totaliza o valor de R$ 1.412.675,35 

(um milhão, quatrocentos e doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), e 

o imóvel objeto da matrícula 49.318, cuja avaliação totaliza o valor de R$ 750.000,00 (setecentos e 

cinquenta mil reais), ficam, por esta Lei, desafetados da categoria de bens públicos, passando a ser 

bens dominial do município de Ivaiporã/PR. 

Art. 3º Os bens imóveis descritos no art. 1° desta Lei, serão destinados para implantação de 

habitação de interesse social, e constarão dos bens e direitos integrantes do FAR – Fundo de